
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

529,201.673,200,000.000.003,200,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,200,000.000.003,200,000.00 529,201.67IMPUESTOS MUNICIPALES

1,205,000.000.001,205,000.00 470,153.26Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,000.000.00 -50,000.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,000.00

2,000.000.00 -50,000.002,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
774,250.000.00 394,472.28Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 774,250.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 4,147.8410,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

149,000.000.00 87,114.22149,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,000.000.00 780.965,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

500.000.00 518.94500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
190,550.000.00 263,424.28190,550.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
45,500.000.00 24,287.4245,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,500.000.00 7,941.708,500.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
7,000.000.00 4,351.627,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

20,000.000.00 1,434.9020,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

500.000.00 470.40500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.38.00 Panadería
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

373,650.000.00 113,055.13Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 373,650.00

200,000.000.00 7,150.00200,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
20,000.000.00 19,345.5220,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

0.000.00 396.060.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
2,000.000.00 7,680.422,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
650.000.00 0.00650.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

95,000.000.00 56,991.2095,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,500.000.00 38.403,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

20,000.000.00 11,386.9120,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,000.000.00 719.161,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
500.000.00 8,612.10500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

1,000.000.00 735.361,000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

28,100.000.00 8,581.85Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 28,100.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
10,000.000.00 8,581.8510,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
8,100.000.00 0.008,100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

21,000.000.00 4,044.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 21,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,000.000.00 144.0010,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
10,000.000.00 3,900.0010,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

920,000.000.00920,000.00 50,255.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
250,000.000.00 -25,299.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 -25,299.15250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 -12,252.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 -12,252.78250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,000.000.00 31,468.06Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

5,000.000.00 13,776.345,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 17,691.725,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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10,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

400,000.000.00 56,339.24Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 400,000.00

200,000.000.00 28,768.79200,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 27,570.45200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
54,000.000.0054,000.00 5,593.04Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 5,197.01Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 5,197.0145,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,000.000.00 261.72Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 261.725,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 12.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 12.002,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 122.31Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 122.312,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
20,000.000.0020,000.00 3,200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
20,000.000.00 3,200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 3,200.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,001,000.000.001,001,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00

900,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 900,000.00

900,000.000.00 0.00900,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
101,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 101,000.00

101,000.000.00 0.00101,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

207,536.781,763,272.0063,272.001,700,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,763,272.0063,272.001,700,000.00 207,536.78NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,763,272.0063,272.001,700,000.00 207,536.78Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
80,000.000.00 11,346.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 80,000.00

40,000.000.00 3,573.0040,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
40,000.000.00 7,773.0040,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis
1,650,272.0063,272.00 194,990.78Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,587,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

30,000.000.00 900.0030,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

10,000.000.00 3,000.0010,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
15,000.000.00 14,058.5015,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
30,000.000.00 8,000.0030,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
20,000.000.00 5,550.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
30,000.000.00 4,085.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

150,000.000.00 110,792.73150,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
90,000.000.00 6,000.0090,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

650,000.000.00 149,100.00650,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
92,500.000.00 138,064.5092,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

49,000.000.00 1,140.0049,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,000.000.00 350.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

408,272.0063,272.00 -246,299.95345,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 250.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
33,000.000.00 1,200.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 33,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
8,000.000.00 1,200.008,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

78,408.50535,000.000.00535,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 535,000.000.00535,000.00 78,408.50VENTA DE SERVICIOS

535,000.000.00535,000.00 78,408.50Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
45,000.000.00 2,800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 2,800.0045,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
416,000.000.00 61,323.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 416,000.00

160,000.000.00 27,193.00160,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
60,000.000.00 5,891.0060,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

136,000.000.00 18,038.50136,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
60,000.000.00 10,201.0060,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

26,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 26,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,000.000.00 0.008,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

8,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 8,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

40,000.000.00 14,285.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 40,000.00

10,000.000.00 4,880.0010,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 960.0010,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
10,000.000.00 5,605.0010,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
10,000.000.00 2,840.0010,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.0060,000.000.0060,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 57,000.000.0057,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

57,000.000.0057,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00ALQUILERES

3,000.000.003,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
3,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
767,694.453,875,138.64767,027.493,108,111.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,875,138.64767,027.493,108,111.15 767,694.45TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,875,138.64767,027.493,108,111.15 767,694.45Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,875,138.64767,027.49 767,694.45Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,108,111.15

3,875,138.64767,027.49 767,694.453,108,111.1518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,070,777.8015,550,554.563,068,109.9612,482,444.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,500,554.563,068,109.9612,432,444.60 3,070,777.80TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,500,554.563,068,109.9612,432,444.60 3,070,777.80Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,500,554.563,068,109.96 3,070,777.80Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,432,444.60

15,500,554.563,068,109.96 3,070,777.8012,432,444.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
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50,000.000.0050,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
50,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.002,125,051.452,125,051.450.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,125,051.452,125,051.450.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,125,051.452,125,051.450.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,122,485.071,122,485.07 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,122,485.071,122,485.07 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,002,566.381,002,566.38 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,002,566.381,002,566.38 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/05/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,653,619.2027,109,016.6521,085,555.75TOTAL: 6,023,460.90

Fecha Inicio: 01/05/2022
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